
 

 ORIGINALE   

 COPIA 

     

          COMUNE DI FRUGAROLO            

          (Provincia di Alessandria) 

        ______________ 
 

 

 

DETERMINA  
del Segretario Comunale  

                 

           N. 09/S/2016 

 

 
OGGETTO: DETERMINAZIONE E LIQUIDAZIONE DELLA RETRIBUZIONE DI RISULTATO, 

AI SENSI DELL’ART. 10 CCNL DIP. REGIONI ED AUTONOMIE LOCALI DEL 
31 MARZO 1999, AI RESPONSABILI DI SERVIZIO DI QUESTO COMUNE  PER 
L’ANNO 2015. 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
VISTO il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Frugarolo, 
nonché il provvedimento del Sindaco in data 23.05.2015; 
 
VISTO l’art. 10 del CCNL dipendenti. Regioni ed Autonomie Locali stipulato in via definitiva in 
data 31.03.1999 il quale prevede espressamente che ai titolari di Posizioni Organizzative 
appartenenti alla qualifica D spetti, oltre ad una Retribuzione di Posizione, anche una 
Retribuzione di Risultato di importo variabile da un minimo del 10% ad un massimo del 25% 
della Retribuzione di Posizione attribuita, la cui corresponsione è subordinata ad apposita 
valutazione annuale effettuata da un Organo di Valutazione  a tal fine costituito; 
 
 
RILEVATO che la Retribuzione di Posizione per l’anno 2015 ai Responsabili di Servizio di 
questo Comune è stata così quantificata: 

 PERFUMO Rag. ANNAMARIA : €. 9.250,00 fino al 31.05.2015 ed €. 10.750,00 dal 
1.06.2015 lordi complessivi annui; 

 ROSINA GEOM. ALFREDO: €. 6.500,00 fino al 31.05.2015 ed €. 7.500,00 dal 1.06. 
2015 lordi complessivi annui; 

 
VISTE le schede di valutazione predisposte in data  6.2.2016 dal “Nucleo di Valutazione” di 
questo Comune nominato, ai sensi dell’art. 25 del vigente Regolamento Comunale 
sull’Ordinamento Generale dei Servizi e degli Uffici, attuativo delle  disposizioni  di cui al D.Lgs 
150/2009,  con Decreto Sindacale n° 1/2013  in data 13.2.2013, composto dal sottoscritto    e         
dall’Ing, Melania MONACO esperta in materia, da cui risulta che la  Retribuzione di Risultato 
spettante ai summenzionati Responsabili, in osservanza   delle disposizioni di cui al richiamato 
art. 10 del CCNL dipendenti. Regioni ed Autonomie Locali stipulato in via definitiva in data 
31.03.1999 : 



 
ANNO 2015 
 
-PERFUMO Rag. ANNAMARIA :…. €. 2.531,25; 
 
-ROSINA GEOM. ALFREDO:……... €. 1.770,83; 
 
VISTO  l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 
 
                                                                 DETERMINA 
 
1) Di attribuire, per le ragioni esposte nella parte motiva, in applicazione dell’art. 10 co.3 CCNL 

Dip. Regioni ed Autonomie Locali del 31.03.1999, ai Responsabili dei Servizi di questo 
Comune la seguente retribuzione di risultato:  

 
ANNO 2015 
 
-PERFUMO Rag. ANNAMARIA :…… €. 2.531,25; 
 
-ROSINA GEOM. ALFREDO:……….. €. 1.770,83; 
 

      
2) Di imputare la cifra complessiva di €. 4.302,08 al Bilancio Pluriennale 2016 rispettivamente 
alla Missione/Programma 01.03 Tit. 1° - Macroaggregato 01 per €. 2.531,25 ed alla 
Missione/Programma 01.06 Tit. 1° - Macroaggregato 01 per €. 1.770,83 ; 

-  
Frugarolo, li 13/02/ 2016 
 
 
                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE       IL SEGRETARIO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE 
           Dott.MARCO  VISCA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(Art.153, comma 5, D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.). 

 
 
 
Si attesta che l'impegno di spesa pari a €. 4.302.08 oltre oneri riflessi ed Irap   da assumere 
con il presente provvedimento alla Missione/Programma 01.03 Tit. 1° - Macroaggregato 01 per 
€. 2.531,25 ed alla Missione/Programma 01.06 Tit. 1° - Macroaggregato 01 per €. 1.770,83 ; 
del Bilancio PLuriennale relativo all’esercizio finanziario 2016  ha la necessaria copertura 
finanziaria.  
 
  
 

                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  Rag.  Annamaria PERFUMO 

 

Frugarolo, li 13/02/2016 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato  all'Albo Pretorio on-line del Comune  per 15 gg. dal  

17/02/2016 al 3/03/2016 
 
 
 
Frugarolo, lì  17/02/2016 
 
                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   Dott. Marco VISCA 
        
                                                                                ___________________________________ 
 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 

 
 
Frugarolo, lì _______________________ 
 
 
 
 

           IL SEGRETARIO COMUNALE 
   Dott. Marco VISCA 
 

 
       ________________________________    


